
 
 
 
 
ฉบบัท่ี 89/2563                                            วนัท่ี  25  สิงหาคม 2563 
 

ครม.เห็นชอบให้คงอตัราภาษมูีลค่าเพิม่ (VAT) ไว้ทีร้่อยละ 7 ต่อไปอกี 1 ปี      
______________________________________________ 

  คณะรัฐมนตรีมีมติเห็นชอบใหค้งการจดัเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มในอตัราร้อยละ 7 ต่อไปอีก 1 ปี เร่ิมตั้งแต่
วนัที่ 1 ตุลาคม 2563 ถึงวนัที่ 30 กนัยายน 2564 ส าหรับการขายสินคา้ การให้บริการ หรือการน าเขา้ทุกกรณี 
ท่ีเขา้ลกัษณะตอ้งเสียภาษีมูลค่าเพิ่ม เพื่อช่วยลดภาระค่าครองชีพใหป้ระชาชน 

           นายปรีดี ดาวฉาย รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า “วนัน้ี (25 สิงหาคม 2563)
คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบตามข้อเสนอของกระทรวงการคลงั เก่ียวกบัร่างพระราชกฤษฎีกาออกตามความ         
ในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการลดอตัราภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบบัท่ี..) พ.ศ. .... (มาตรการขยายเวลาการลดอตัรา
ภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยให้ยงัคงจดัเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มในอตัราร้อยละ 7 (รวมภาษีทอ้งถิ่น) ส าหรับการขายสินคา้ 
การให้บริการ หรือการน าเขา้ทุกกรณีท่ีเขา้ลกัษณะตอ้งเสียภาษีมูลค่าเพิ่ม ทั้งน้ี ส าหรับรายการท่ีเกิดข้ึนตั้งแต่วนัท่ี 
1 ตุลาคม 2563 ถึงวนัท่ี 30 กนัยายน 2564”  

   นายปรีดี ดาวฉาย รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวเพิ่มเติมว่า “การขยายเวลาการลดอตัรา
ภาษีมูลค่าเพิ่มออกไปอีก โดยยงัคงจดัเก็บในอตัราร้อยละ 7 จะช่วยลดภาระค่าครองชีพให้กบัประชาชน  และสร้าง
ความเช่ือมัน่ในการประกอบธุรกิจใหก้บัภาคเอกชน อนัจะส่งผลให้ระบบเศรษฐกิจของประเทศมีการฟ้ืนตวัหลงัจาก
สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID – 19) คล่ีคลายลง” 

   ส าหรับผูท่ี้มีขอ้สงสัยสามารถสอบถามขอ้มูลเพิ่มเติมไดท่ี้ศูนยส์ารนิเทศสรรพากร (RD Intelligence 
Center) 1161 หรือท่ีส านกังานสรรพากรทุกแห่งทัว่ประเทศ 
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